
COMUNE DI MILAZZO

(Provincia di Messina)

Segretario Generale

DETERMINAZIONE N. 6 DELL' 8 aprile 2()1()

OGGETTO: Nomina dei Rclcrcnti del Responsabile della prevenzione della corruzione.

IL SEGRETARIO GENERALE

PRF.MESSO:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n. lO dell' 1%2/2016 è stato approvato il Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione (c.d. PTPC) 2016-20 lS;

- che, ai sensi dell'art. 2 di detto piano, il Responsabile della prevenzione della corruzione nel
Comune di Milazzo è il Segretario Generale dell'ente;

- che. il comma 5 del citato art. 2 prevede che il Responsabile della prevenzione della corruzione,
nomina ogni anno, per ciascun servizio in cui si articola l'organizzazione dell'ente, un Referente. I
Refercnti curano la tempestiva comunicazione delle informazioni nei confronti del Responsabile.
secondo quanto stabilito nel piano anticorruzione dell'ente;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 12lJ del 30 settembre 201S, avente ad oggetto la modifica
della struttura organizzativa dell'ente;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 14lJ del 5 novembre 2015 avente ad oggetto l'assegnazione
del personale ai settori ed agli uffici dell'ente;

PRESO ATTO della distribuzione di dello personale nell' ambito dei singoli Servizi ricompresi in
ciascun Settore, così come operata dai Dirigenti;

RITF.NlITO. pertanto, di dover procedere alla nomina, In attuazione della citate disposizioni
regolamentari, dei Rcfcrcnti del Responsabile della prevenzione della corruzione, per ogni Servizio
in cui si articola la struttura organizzativa dell'ente, individuandoli come indicato ncllullcgata
tabella;



VISTO rO.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

NOMINARE, ai sensi e per gli effetti delloart. 2, comma 5, del vigente piano triennale di
prevenzione della corruzione, quali Referenti del Responsabile della prevenzione della corruzione
di questo ente, i dipendenti indicati nella tabella che allegata al presente provvedimento ne forma
parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO che i Rcfcrenti curano la tempestiva comunicazione delle informazioni nei confronti
del Responsabile della prevenzione, secondo quanto stabilito nel piano anticorruzione dell'ente;

NOTIFICARE il presente atto ai Referenti nominati, a ciascun Dirigente e disporne, a cura del
Responsabile del Settore I, la pubblicazione in forma permanente sul sito istituzionale dellente,
all' interno della sezione "Amministrazione Trasparente".

Dalla Residenza Municipale. lì 8 aprile 2016



Elenco Referenti
Settore Servizio Nominativo Cateqoria

1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 1° Servizio: Segreteria Generale e Affari Generali Dr. Lisi Alessandra C
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 2° Servizio: Gestione Contenzioso Dr. Mangano Rosalba D
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 3° Servizio: Servizi Demografici e Statistici Sig. Della Candelora M. Rita C
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 4° Servizio: Albo Pretorio notifiche atti e protocollo Sig. Andaloro Giuseppa C
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 5° Servizio:Gestione Risorse Umane e Sviluppo Rag. Soldino Cristina D
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 6° Servizio: Sistemi Informatici Sig. Munafò Attilio D
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali T" Servizio: Attività Produttive e SUAP Dr. Lo Presti Tiziana C
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 8° Servizio: Servizi Sociali Sig. Otera Francesco D
1° Settore: Affari generali e Politiche Sociali 9° Servizio: Sport, Spettacolo turismo BB.AA.CC. Dr. Lo Presti Giuseppina C

2° Settore: Finanze e Tributi 1° Servizio: Bilancio, P.F. e Gestione Economica Dr. Locantro Antonella C
2° Settore: Finanze e Tributi 2° Servizio: Tributi e Tasse Dr. Messina Lucia D

3° Settore: Polizia Locale 1° Servizio: Servizi Generali Sig. Giamboi Grazia C·
3° Settore: Polizia Locale 2° Servizio: Attività esterne e controllo del territorio Ten. Maio Francesco D

4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. 1° Servizio:Serv. Amm.vi gestione lavori, servizi e forniture Dr. Santangelo Francesca D
4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. 2° Servizio: Patrimonio Comunale Sig. Barranco Lidia C
4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. 3° Servizio: Progettazione e gestione tecnica,lavori, servizi e forniture Ing. Pasqua Lidia Famà D
4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. 4° Servizio: Autoparco manut.lmm. Comunali, impianti sportivi Arch. Torre Ferdinando D
4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. 5° Servizio: Protezione Civile Geom. Terragna Cesare D
4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. 6° Servizio: Politica del Territorio Dr. Giorgianni Rosita D
4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. r Servizio: Tutela dell'Ambiente e Servizio idrico integrato Dr. larrera Annamaria D
4° Settore:Ambiente, Territorio e LL.PP. 8° Servizio: Espropriazioni Sig. Mondello Santa D


